Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 января 2024 года                                                                                          № 14

г. Петровск – Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О введении режима повышенной готовности в границах сельского поселения «Малетинское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации, учитывая решение КЧС и ОПБ муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (протокол от 15.12.2024 № 1), руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в связи с повреждением труб и утечкой воды в теплотрассе на котельной с. Малета ул. Комсомольская, 44, на территории сельского поселения «Малетинское», администрация    муниципального    района    «Петровск – Забайкальский  район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести режим повышенной готовности в границах сельского поселения «Малетинское»  муниципального   района   «Петровск - Забайкальский  район» с 15 января 2024 года.
2. Назначить руководителем работ в режиме повышенной готовности заместителя председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (Р.Р. Чепцов).
3. Создать оперативный штаб по работе в режиме повышенной готовности на территории сельского поселения «Малетинское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (прилагается).
4. Оперативному штабу по работе в режиме повышенной готовности привести в полную готовность все силы и средства для своевременной и оперативной работы.
5. Рекомендовать главе сельского поселения «Малетинское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (Р.П.Давидовский), начальнику отдела ГО и ЧС – начальнику ЕДДС муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (Е.П. Липатников).
5.1. Отслеживать складывающуюся обстановку и проводить своевременное оповещение населения.
6. Начальнику отдела ГО и ЧС – начальнику ЕДДС муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (Е.П. Липатников).
6.1. Организовать сбор информации о выполненных превентивных мероприятиях, письменное донесение о выполнении направить в ЦУКС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю по адресу эл. почты: edds@bg.e-zab.ru.   (срок исполнения ежедневно).
7. Исполняющему обязанности начальника Управления образования администрации района (А.В.Ткачева).
7.1. На время ремонтных работ организовать дистанционное обучение школьников.
8. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Петровск-Забайкальский» (Ю.А.Шайдуров):
8.1. До окончания восстановительных работ, связанных с выполнением работ в режиме повышенной готовности, организовать работу по обеспечению общественного порядка на территории сельского поселения «Малетинское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
9. Рекомендовать генеральному директору ресурсоснабжающей организации ООО «Благоустройство+» (М.О. Бянкин):
9.1. Принять все меры по устранению течи из системы теплоснабжения сельского поселения «Малетинское» путем замены трубы на участке, требующем ремонта;
9.2. Осуществлять контроль за обстановкой на территории котельной;
9.3. Обеспечить контроль за работой персонала котельной.
10. Исполняющему обязанности главы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (Р.Р.Чепцов) принять меры, совместно с ООО«Благоустройсто+» (М.О.Бянкин) по привлечению землеройной техники (экскаватора) для проведения работ, по разработке грунта и восстановлению теплотрассы, заключить договор на производство работ.
11. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
12. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы муниципального района                                                              Р.Р. Чепцов

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
                                                                                    муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»
                                                                                             15 января 2024 года № 14

СОСТАВ
оперативного штаба по работе в режиме повышенной готовности в границах сельского поселения «Малетинское» муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

	Чепцов Роман Романович
	исполняющий обязанности главы муниципального района «Петровск-Забайкальский район», начальник штаба;

	Давидовский Роман Петрович
	глава сельского поселения «Малетинское» (по согласованию);

	Липатников Егор Петрович
	начальник отдела ГО и ЧС – начальник ЕДДС муниципального района «Петровск-Забайкальский район»;

	Есина Марина Александровна

	начальник отдела территориального развития администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»;

	Лапшаков Алексей Иванович
	начальник 31 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю, заместитель председателя комиссии (по согласованию).

____________________________